Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №10 города Каменск-Шахтинский

(МБДОУ детский сад №10)

    Номер
документа

      Дата
составления

         79  21.06.2024 г
ПРИКАЗ

                                                      (распоряжение)

       О  внесении изменений в  Положение   о  родительской плате  за
присмотр и уход за детьми в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад комбинированного вида №10
города  Каменск-Шахтинский,  реализующем   образовательную
программу дошкольного образования

        На  основании  постановления  Администрации   города  Каменск-
Шахтинский  от 21.06.2024г №383 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 05.06.2020г № 487 «Об утверждении Положения о
родительской  плате  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
бюджетных  образовательных  организациях  города  Каменск-Шахтинский,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования»,  постановления Администрации  города Каменск-Шахтинский
от  21.06.2024г №  «О внесении изменений в постановление Администрации
города от 28.01.2022 № 51 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных
организациях  города  Каменск  -  Шахтинский,  реализующих  основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»,-

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести  в   локальный  акт  «Положение  о  родительской  плате  за
присмотр и уход за детьми в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад комбинированного вида №10
города  Каменск-Шахтинский,  реализующем   основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования»,
утвержденный приказом от 29.12.2024г № 171   следующие изменения;

1.1. в раздел 4 пункт 4.2. абзац 1-й  внести дополнение следующего
содержания:  детьми,  из  семей  участников  специальной  военной
операции,  обучающихся  в  дошкольных  образовательных
организациях

1.2. Читать абзац 1-й пункта 4.2 раздела 4 в следующей редакции:
за  присмотр  и  уход  за  детьми  —  инвалидами  (семьи,  имеющие
ребенка  инвалида,  посещающего  муниципальную  бюджетную
дошкольную образовательную организацию), детьми — сиротами и
детьми,  оставшимися  без  попечения  родителей,  детьми,  в  семьях
которых оба родителя являются инвалидами 1 и 2 группы, за детьми
с  туберкулезной  интоксикацией,  детьми,  из  семей  участников
специальной  военной  операции,  обучающихся  в  дошкольных
образовательных организациях.

1.3. в раздел 1 пункт 1.1. внести изменения следующего содержания:
добавить:
постановления  Администрации   города  Каменск-Шахтинский   от
21.06.2024г  №383  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  города  от  05.06.2020г  №  487  «Об  утверждении
Положения  о  родительской  плате  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных  бюджетных  образовательных  организациях  города
Каменск-Шахтинский,  реализующих основную общеобразовательную
программу  дошкольного  образования»,   постановления
Администрации  города Каменск-Шахтинский  от  01.06.2024 г № 984
«О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  города  от
28.01.2022  №  51  «Об  установлении  размера  родительской  платы  за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  бюджетных
образовательных  организациях  города  Каменск-Шахтинский,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу
дошкольного образования».
1.4. читать  пункт 1.1. раздела 1 в следующей редакции:

 Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  со  статьей  65
Федерального  Закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012г  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»  (с  изменениями  и  дополнениями);   областным
законом от 14.11.2013 г № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»,
«Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
основным  общеобразовательным  программам  -  образовательным
программам  дошкольного  образования»,  утвержденного  Приказом
Министерства  просвещения   Российской   Федерации №  373  от  31  июля
2020г, вступающим в силу с 01.01.2021г,  постановлением Администрации
города  Каменск-Шахтинский  от  28.01.2022  г  №   51  «Об  установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных  организациях  города  Каменск-Шахтинский,  реализующих

основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования»,
постановлениями  Администрации   города  Каменск-Шахтинский  от
30.11.2022г  № 1238,  от  08.02.2023  № 77  ,   от   29.12.2023г  № 1662  и  от
21.06.2024г № 384 «О внесении изменений в постановление Администрации
города от 28.01.2022 № 51 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных
организациях  города  Каменск  -Шахтинский,  реализующих  основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования»,
постановлением Администрации города Каменск-Шахтинский от 05.06.2020
г № 487  «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и
уход  за детьми в муниципальных бюджетных организациях города Каменск-
Шахтинский,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу
дошкольного  образования», постановлениями  Администрации  г.  Каменск-
Шахтинский от 29.11.2022г № 1233, от 29.12.2023г №1661 и от 21.06.2024г №
383   «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  города  от
05.06.2020  №  487  «Об  утверждении  Положения  о  родительской  плате  за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных  образовательных
учреждениях  города  Каменск-Шахтинский,  реализующих  основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»,

1.5.абзац 10 пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции::
 «заключившие  контракт  о  прохождении  военной  службы  в
соответствии с  Федеральным законом от  28.03.1998  № 53-ФЗ «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»   или  контракт  о
пребывании  в  добровольческом  формировании  (о  добровольном
содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные
силы  Российской  Федерации),  принимающие  (принимавшие)
участие в специальной военной операции.».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  издания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 21.05.2024г

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание:  постановления Администрации  города Каменск-Шахтинский  от
21.06.2024г №383 и от 21.04.2024 № 384

Заведующий МБДОУ детский сад №10  ___________ В.К.Михайлова